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در پی حمله اســرائیل به ایــران، نیروهای 
نظامــی ایران با واکنشــی قاطــع و حملات 
موشــکی موفق، قدرت بازدارندگی و دفاعی 
خود را اثبــات کرند و حمایت جامعه جهانی 
از تجــاوز اســرائیل را به چالش کشــیدند. 
تحلیلگــران غربی اذعان دارند کــه ایران، با 
حفظ زیرســاخت های راهبردی و اراده ملی، 
توانسته از بحران عبور کند و به رغم فشارها، 
گزینه مذاکره را مشــروط به توقف تجاوزات 
حفظ کرده اســت. این رویکرد ایــران را در 

جایگاه پیروز استراتژیک قرار داده است.
در نخستین ساعات بامداد جمعه ۲۳ خرداد 
۱۴۰۴، پس از حمله نظامی اسرائیل به تهران 
و چند شهر دیگر کشور، تعدادی از فرماندهان 
عالی رتبه، دانشــمندان برجســته و گروهی از 
شهروندان بی گناه جان خود را از دست دادند. 
در پی ایــن رخداد تلخ، مقــام معظم رهبری 
طی پیامی خطاب به مردم ایران اعلام کردند: 
»رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد. دست 
قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را 

رها نخواهد کرد باذن الله.«
 ســید عباس عراقچی وزیــر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران روز یکشــنبه در 
جمع سفرا و نمایندگان خارجی در تهران با 
اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به منطقه 
عســلویه ایران آن را یک تجاوز آشــکار و 
اقدامی بسیار خطرناک توصیف کرد و گفت: 
»کشــاندن صحنه درگیری به منطقه خلیج 
فارس یک اشــتباه بزرگ راهبردی اســت 
که به احتمال زیــاد با نیت قبلی و با هدف 
گسترش جنگ به فراتر از خاک ایران انجام 

شده است.«

عبــاس عراقچی تاکید کــرد: »خلیج فارس 
منطقه ای بســیار حســاس و پیچیده است و 
هرگونه تحــول نظامی در این منطقه می تواند 
نه تنها کل منطقه، بلکه جهان را درگیر کند. این 
اقدام از روز گذشــته توسط رژیم صهیونیستی 
آغاز شده است و ما امیدواریم جامعه بین المللی 
هرچه ســریع تر بــرای توقف ایــن جنایات و 

تجاوزات اقدام کند.«
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل نیز درباره پاسخ ایران به حمله 
رژیم صهیونیســتی گفت: »پاســخ ما قانونی، 
متناســب و قاطع خواهد بــود و در زمان و به 
شیوه ای که خود تعیین می کنیم، انجام خواهد 

شد.«

کابینه اسرائیل در وحشت: وضعیت 
اضطراری تا پایان ماه تمدید شد

در واکنش به تجاوز و عملیات تروریستی رژیم 
اسرائیل، جمهوری اسلامی ایران ده ها موشک به 
سوی سرزمین های اشغالی شلیک کرد که این 
اقدام به وقوع انفجارها و خسارت های گسترده 
در مناطق مختلف تحت کنترل رژیم انجامید. 
منابع خبری اســرائیلی اعلام کردند که پس از 
این حمله موشکی ایران، برای چندمین مرتبه 
در بسیاری از شهرها و شهرک های تحت اشغال، 

آژیرهای هشدار به صدا درآمدند.
پس از حملات گسترده ایران، کابینه امنیتی 
رژیم صهیونیســتی تصمیــم گرفت وضعیت 
فوق العاده را تا پایان ماه جاری میلادی تمدید 

کند؛ این اقــدام نشــان دهنده نگرانی عمیق 
مقامات تل آویو از اوضاع امنیتی است. همزمان، 
رسانه های عبری با انتشار تصاویری از صف های 
طولانی مردم در مناطق شــمالی برای ورود به 
پناهگاه هــا، از حجم بــالای اضطراب عمومی 
گزارش داده انــد؛ این تصاویر همزمان با حمله 
موشکی ایران منتشر شد. شبکه ۱۲ تل آویو با 
استناد به منابع امنیتی اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران قصد دارد میزان واکنش های خود 
به اقدامات رژیم صهیونیســتی را به طور قابل 
توجهی افزایش دهــد. همچنین برخی منابع 
صهیونیستی گزارش دادند که در حملات اخیر، 
خانه بنیامین نتانیاهو و  یک ایســتگاه برق در 

شهر الخضیرة نیز هدف قرار گرفته اند.

ایران آماده تر از همیشه: دفاع چندلایه 
در برابر حمله اسرائیل

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده 
عصر یکشــنبه در گفت وگو با شبکه ای بی سی 
نیوز اظهار داشــت: »ما بخشــی از این جنگ 
نیســتیم، اما احتمال ورود به آن وجود دارد. با 
این حال، تاکنون درگیری مستقیمی با ایران یا 

اسرائیل نداشته ایم.«
وی در ادامــه تاکید کــرد: »چنین حمله ای 
علیه ایران لازم بود؛ شــاید باعث شود سریع تر 
برای توافقــی جدید وارد عمل شــوند. آن ها 
در حال گفت وگو هســتند و تمایــل دارند به 
نتیجه ای برسند.« ترامپ همچنین با اشاره به 
گفت وگوهای غیرمســتقیم متوقف شده میان 
تهران و واشــینگتن خاطرنشــان کرد: »هیچ 
ضرب الاجل مشــخصی برای بازگشت ایران به 

میز مذاکرات وجود ندارد.«
در بخش دیگری از اظهاراتش، رئیس جمهور 
آمریکا درباره نقش میانجی »ولادیمیر پوتین« 
در بحران میان ایران و رژیم صهیونیستی گفت: 
»پوتین آماده ورود به این موضوع است. او با من 
تماس گرفت و گفت وگوی مفصلی داشتیم. من 

فکر می کنم این بحران قابل حل است.«
روزنامه گاردین تاکید مــی کند: »حملات 
نظامی اســرائیل نیز باعث توقف کامل برنامه 
هســته ای ایــران نخواهــد شــد. اگرچه این 
عملیات خســاراتی به دنبال داشته، اما برنامه 
همچنان ادامه دارد. اســرائیل تنها قادر به وارد 
کردن آسیب به بخش هایی از این برنامه است. 
هرچند نابودی تأسیسات غنی سازی نطنز برای 
ایران یک عقب گرد محســوب می شود، اما این 

تأسیسات قابلیت بازسازی دارند.

حملهبهایران،بزرگتریناشتباهراهبردیتلآویو
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ایراندرآستانهنظمجدیدمنطقهای
سیدحجت سید اسماعیلی

طی دهه های اخیر، جمهوری اسلامی ایران 
همواره با تهدیدات مســتقیم و غیرمستقیم 
رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن مواجه 
بوده اســت. این تهدیــدات به ویژه در حوزه 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای با حربه فشار 
دیپلماتیک، تحریم هــای اقتصادی و تهدید 
به حمله نظامی همراه بود. اما در ســال های 
اخیر، معادلات منطقه ای و بین المللی به طرز 
محسوســی تغییر کرده اند. آخرین تحول در 
این روند، عملیات بی ســابقه نظامی اسرائیل 
علیه ایران و پاســخ قدرتمندانه و تمام عیار 
جمهوری اســلامی در قالــب عملیات وعده 
صادق ۳ بود؛ عملیاتــی که نه تنها توازن قوا 
در منطقه را تغییر داد، بلکه تصویری جدید 
از ایران به عنوان یک قدرت تثبیت شــده در 

معادلات جهانی ترسیم کرد. 
پایان تهدیدهای پوشالی علیه 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای 

اگر تا دیروز صهیونیست ها و هم پیمانانشان 
می کوشــیدند بــا تهدیــد حملــه نظامی، 
فعالیت هــای صلح آمیــز هســته ای ایران را 
متوقف یا محدود کنند، عملیات وعده صادق 
۳ نشــان داد که این حربه، دیگــر کارآیی 
ندارد. جمهوری اســلامی ایران نه تنها توان 
بازدارندگــی خود را به رخ کشــید، بلکه با 
پاســخ عملیاتی و راهبــردی، معادله تهدید 
را وارونــه کرد. در واقع، ایــران به جای آنکه 
صرفاً پاسخ گو باشد، ابتکار عمل را در دست 
گرفت و خطوط قرمز جدیدی برای دشــمن 

ترسیم کرد. 
از شهادت فرماندهان تا استیصال 

تل آویو 
در گام نخست این تقابل، رژیم صهیونیستی 
موفق شد طی حمله ای حساب شده، تعدادی 
از فرماندهان و مستشاران نظامی ایران را به 
شهادت برســاند. اما این اقدام نه تنها تزلزل 
در جبهه ایران را موجب نشــد، بلکه آغازگر 

واکنشــی تاریخی بود. ایران با اســتفاده از 
موشــک های نقطه زن و پهپادهای راهبردی، 
تأسیسات نظامی حساس در داخل اسرائیل را 
هدف قرار داد؛ حملاتی که حتی سامانه های 
دفاعی پیشــرفته اســرائیل نیز نتوانســتند 
به طور کامل آنهــا را رهگیری کنند. تل آویو 
که ســال ها با فرافکنی امنیتی تلاش داشت 
ایران را در موقعیت دفاعی قرار دهد، اکنون 
خود به طور علنی و بی سابقه در موضع دفاع 
و استیصال قرار گرفت. رسانه های بین المللی 
و کارشناســان نظامی اذعان کردند که این 
نخســتین بار است که یک کشور در منطقه 
غرب آسیا، چنین قدرت ضربه متقابل مؤثری 

به اسرائیل نشان داده است. 
عملیــات وعده صادق ۳؛ بلوغ سیاســی و 

نظامی ایران در سطح جهانی 
آنچــه عملیات وعده صــادق ۳ را از دیگر 
واکنش های نظامــی متمایز می کند، نه فقط 
قدرت تخریبی آن، بلکه پیامی اســت که به 
منطقــه و جهان مخابره کــرد: ایران اکنون 
نه تنها یک قدرت منطقــه ای بلامنازع، بلکه 
بازیگــری در تراز دیگــر قدرت های جهانی 
اســت. این عملیات، نقطه عطفــی در بلوغ 
سیاســی و نظامی ایران بــود. نوع طراحی، 
زمان بنــدی، دقت اهــداف و مدیریت افکار 
عمومــی داخلــی و خارجی همگــی از یک 
دســتگاه فرماندهی منســجم، استراتژیک و 
بین المللی نشــان دارند. ایران دیگر کشوری 
نیست که صرفاً در واکنش به تهدیدها عمل 
کند؛ بلکه خود نقش ساز و چارچوب گذار در 

تحولات راهبردی منطقه است. 
شکست روانی مزدوران و گروه های 

تروریستی خارج نشین 
یکی از پیامدهای مهم این رخداد، شکست 
کامــل جنگ روانی گروه های تروریســتی و 
وابسته خارج نشــین مانند سازمان منافقین 
)مجاهدیــن خلق(، رضــا پهلوی و ســایر 
گروه های وابســته به آمریکا و اسرائیل بود. 
این جریان ها همواره با ایجاد رعب و وحشت 
از »حمله قریب الوقوع اســرائیل یا آمریکا«، 
تلاش داشتند مردم ایران را نسبت به آینده 
جمهوری اســلامی بی اعتماد کنند. اما آنچه 
در عمل رخ داد، این بود که نه تنها اســرائیل 
نتوانست به اهداف خود دست یابد، بلکه این 
ایران بود که معادله قدرت را بازتعریف کرد. 

به این ترتیب، آخرین سنگرهای جنگ روانی 
دشمن نیز فرو ریخت و یک سرفصل جدید 
در تاریخ انقلاب اســلامی ایران گشوده شد؛ 
سرفصلی که آینده نظام را تضمین و تثبیت 

می کند. 
حمایت منطقه ای و پایان اطاعت 

بی چون و چرای از آمریکا 
یکــی دیگر از نتایج اســتراتژیک عملیات 
وعــده صادق ۳، حمایت آشــکار یا تلویحی 
برخی کشورهای منطقه، از جمله پاکستان، 
عراق، سوریه، لبنان و حتی برخی کشورهای 
عربــی خلیج فارس از ایران بود. این مواضع، 
حاکی از چرخش محســوس در سیاســت 
خارجی منطقه ای و کاهش اطاعت بی قید و 

شرط از سیاست های آمریکا است. 
از دیــد ناظــران، این چرخــش می تواند 
مقدمه ای بــرای خروج تدریجــی نیروهای 
آمریکایــی از منطقه باشــد؛ مســأله ای که 
سال هاست محور مقاومت بر آن تأکید دارد. 
اکنون که حتی دولت های میانه رو عربی نیز 
از عملکرد ایــران حمایــت کرده اند، به نظر 
استقلال  به ســمت  آینده منطقه  می رســد 

بیشتر از غرب در حال حرکت است. 
جمع بندی: ایران در آستانه نظم 

جدید منطقه ای 
در پایــان، می توان گفــت عملیات وعده 
صــادق ۳، نه فقط یک پاســخ نظامی، بلکه 
بیانیه ای راهبردی از طرف جمهوری اسلامی 
ایران به جامعه جهانی بود. ایران نشان داد 
که دیگر صرفاً یک بازیگر منطقه ای نیست، 
بلکــه یک قدرت تثبیت شــده، برخوردار از 
عمق راهبردی، اراده سیاســی و توانمندی 
نظامی برای تأثیرگذاری بر تحولات جهانی 
اســت. همزمان، فروپاشــی روانی دشمنان 
خارجی و مــزدوران داخلی، اتحاد مردم، و 
حمایت منطقه ای از ایران، نشــان می دهد 
کــه دوره تهدید و تحقیر به پایان رســیده 
و دوران قــدرت، عــزت و نقش آفرینی آغاز 

شده است. 

علی رضوانپور

بــه هیچ وجــه جای تعجب نیســت که 
در  متحدانشــان  و  اســرائیلی  مقامــات 
واشنگتن )از جمله گروه هایی مانند »بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها«( شروع به لابی گری 
کرده اند تا ترامپ را متقاعد کنند آمریکا را 
وارد جنگ کند و در حملات تهاجمی علیه 
ایران مشارکت دهد. اما این درخواست باید 

برای ترامپ یک ناامیدی بزرگ باشد.
 چرا ترامپ نباید به این درخواست پاسخ 

مثبت دهد؟  
۱. اسرائیل در حال بازنده  شدن 

است 
 - حمله اولیه اســرائیل به ایران نه تنها 
نتوانست برنامه هسته ای ایران را نابود کند، 
بلکه با پاســخ قاطع موشــکی ایران مواجه 

شد.
 - درخواســت کمــک از آمریکا نشــان 
می دهد که اســرائیل به تنهایــی قادر به 
برنده هاست،  ترامپ عاشق  نیست.  پیروزی 

نه بازنده ها.
۲. این جنگ، انتخاب اسرائیل بود، 

نه آمریکا
 - اســرائیل ابتدا از ترامپ »چراغ سبز« 
برای حمله به ایــران را گرفت، اما حالا که 
اوضاع سخت شــده، می خواهد آمریکا را به 

جنگ بکشاند.
 - ترامپ چرا باید جان سربازان آمریکایی 
را برای جنگی که اســرائیل به راه انداخته 

است، به خطر اندازد؟

۳.شکست دیپلماسی ترامپ به 
خاطر فشار اسرائیل

 - ترامپ تحت تأثیر نتانیاهو، شرط توقف 
کامل غنی سازی را پیش گذاشت، در حالی 

که اگر به خط قرمز اصلی خود )عدم ساخت 
سلاح هسته ای( پایبند می ماند، شاید امروز 

به توافق نزدیک می شد. 
   - حالا که اســرائیل با حمله خود، افکار 

عمومی ایران را به ســمت حمایت از سلاح 
هسته ای ســوق داده، امکان توافق سخت تر 

شده است. 
۴. ایران دیگر به ترامپ اعتماد ندارد

 - حمایت ترامپ از حملات اســرائیل و 
صحبت های خودستایانه اش، این تصور را در 
تهران تقویت کرده است که او عمداً ایران را 
فریب داد تا اسرائیل فرصت حمله پیدا کند.

 - در چنین شــرایطی، چطــور می توان 
دوباره به مذاکره بازگشت؟  

راه حل چیست؟  
- ترامپ باید به جای پیوســتن به جنگ 
اسرائیل، آن را متوقف کند )همان کاری که 

در یمن انجام داد(.
- شرط »توقف کامل غنی سازی« را کنار 
بگذارد، چون این سیاســتِ شکست خورده 

فقط به جنگ بی حاصل دامن زده است.
- به دیپلماســی بازگردد، قبــل از آنکه 

درگیری به نقطه بی بازگشت برسد. 
نتیجه گیری:

بــازی خطرناک  قربانی  نبایــد  ترامــپ 
اســرائیل شــود. ورود آمریکا به این جنگ 
نه تنها به نفعش نیست، بلکه ممکن است به 
فاجعه ای تبدیل شود که ریاست جمهوری او 
را تهدید کند. به جای نجات اسرائیل از یک 
جنگ خودساخته، باید آن را وادار به پایان 

درگیری کند.

یکاشتباهاستراتژیکبرایترامپ

درخواستاسرائیلازآمریکابرایورودبهجنگ
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کلید این معما در دستان سه بازیگر است: 
نظامی(، عربســتان  )میــزان واکنش  ایران 
)تصمیمات اوپک(، IEA )زمان آزادســازی 
ذخایر( و تا تعیین تکلیف این مثلث قدرت، 
بازار های جهانی در وضعیت آماده باش باقی 
خواهنــد ماند. هشــدار تحلیلگــران محقق 
شده است: ژئوپلیتیک، اکنون متغیر مسلط 

معادلات مالی جهانی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴- صاعقه حملات متقابل ایران و 
اســرائیل، کوره بازار های مالی ایران و جهان 

را برافروخت.
فضــای تالار بــورس تهــران در چند روز 
اخیر زیر سایه ســنگین اخبار ژئوپلیتیکی، 
حالتــی از ابهــام مرموز را تجربــه می کند. 
نه تنها رنــگ قرمز تابلــوی نمادها، که ثقل 
فضای اطلاع رسانی پیرامون تحرکات مرزی، 
هشــدار های سیاســی و ســکوت نهاد های 
رســمی، محیط معاملات را به میدانی برای 

تصمیم های شتاب زده تبدیل کرده است.
ســرمایه گذاران خرد در میانــه دو راهی 
»فروش فــوری« و »انتظار راهبردی« معلق 
مانده انــد، گویی هر لحظه بیــم آن می رود 
که ســایه درگیری های نظامــی از مرز های 
جغرافیایــی فراتر رفته و به ســبد دارایی ها 

رسوخ کند. 
واکنش شاخص ها به پالس های خبری

یکــی از بازار هایــی که به شــدت از این 
ماجرا تاثیر منفــی گرفت، بورس تهران بود. 
معمولا در شــرایط جنگی، همه بورس های 
جهــان، در قوانین خود، اجازه هایی مبنی بر 
تعطیلی موقت یا تغییــر در برخی معادلات 
و ســاختار های بازار را دارنــد. در ایران هم 
براســاس ماده ۳۲ قانون بــازار اوراق بهادار 
)مصوب ۱۳۸۴(، سازمان بورس مجاز است با 
تعطیلی  اضطراری، دستور  تشخیص شرایط 
یا توقف انجام معاملات هر یک از بورس ها را 
حداکثر به مدت سه روز کاری صادر کند. در 
صورت تداوم شرایط اضطراری، مدت مزبور 
با تصویب شــورا قابل تمدیــد خواهد بود. 

تعطیلی بورس در زمان جنگ عادی است.
بــرای مثال، در مــارس ۲۰۲۲ و همزمان 
با حمله روســیه به اوکرایــن، به مدت چهار 
هفته بورس مســکو تعطیل شــد. با وجود 
اینکه روسیه حمله کننده بود، برای حفاظت 
از منافع سهامداران، این تعطیلی ها در بورس 

مسکو اعمال شد.
حال در شرایط حســاس کنونی، تعطیلی 
کامــل بازار ســهام ایــران مطالبــه جدی 
ســهامداران است تا چشــم انداز آتی کمی 
مشخص تر باشــد. طبیعتا بازگشایی بازار در 
شرایط کنونی، مقارن با صفوف فروش طویل 

در کلیت بازار خواهد شد.
در همین خصوص، عصر شنبه نیز جلسه ای 
در ســازمان بورس برگزار شــد و خروجی 
جلسه، به تعطیلی معاملات بورس تهران در 
روز یکشنبه حکم داد. رئیس سازمان بورس 
در این خصوص گفت: در شرایط کنونی، سه 
راه پیش روی ســازمان بورس قرار داشــت. 
اولین مورد، ادامه روند قبلی بازار بود؛ دومین 
موضوع، محدودیت در دامنه نوســان بود و 
مورد آخر نیز تعطیلــی بازار بود که تصمیم 
نهایی بــر تعطیلی معاملات بورس تهران در 

روز یکشنبه تاکید داشت.
ارز: پیش قراول انتظارات تورمی

بازار ارز نیز اما از نخســتین سنســورهای 
حســاس واکنش به نااطمینانی های سیاسی 
اســت. بــه گــزارش اقتصــاد ۲۴، افزایش 

تدریجی نرخ دلار در بازار آزاد، رشــد شکاف 
با نرخ رســمی و حرکــت هم جهت ارز های 
منطقه ای، همگی در بســتری از شــایعات 
و اخبــار غیررســمی شــکل می گیرند. این 
واکنش ســریع از جایگاه ارز به عنوان دارایی 
ضدریســک در اقتصاد ایران نشأت می گیرد؛ 
پدیده ای که در دوره های مشــابه به صورت 
هجوم به صرافی ها و نوسانات شدید قیمتی 

تبلور می یابد. 
قیمت دلار روز یکشنبه در کانال ۹۵ هزار 
تومانی بازگشــایی شد و نســبت به آخرین 
معامله روز پنجشــنبه ۲۲ خرداد رشد بیش 
از ۱۱ هــزار تومانــی داشــت. قیمت دلار 
متاثر از شــروع درگیری میان ایران و رژیم 
صهیونیستی با رشد شارپی همراه شده است.
تأثیر این نوسانات ارزی نیز بر بورس 

فوری و دوگانه است: 
از ســویی افزایش نرخ ارز می تواند ارزش 
جایگزینــی دارایی ها را تقویــت کند، ولی 
از سوی دیگر، همراه شــدن آن با برچسب 
»نااطمینانی سیاسی« محرک خروج سرمایه 
از سهام می شــود. تداوم شکاف نرخ رسمی 
و غیررســمی، تحلیل پذیری بــازار را مختل 
کرده و قیمت گذاری صنایــع صادراتی را با 
چالش مواجه می سازد. در این شرایط، بازار 
ارز به عنوان نبض روانی اقتصاد عمل می کند؛ 
هرگونه تغییر در سطح تنش ها بلافاصله در 

نرخ ها منعکس می شود.
طلا یک اکسیر امنیت در آشوب

همزمانی رشــد قیمت جهانی اونس طلا و 
افزایــش نرخ ارز در بــازار داخلی، طلا را به 
دارایی دووجهی تبدیل کرده اســت. جهش 
بهای ســکه در بازار فیزیکی و رشــد تقاضا 
برای طلای آب شــده، نشان دهنده مهاجرت 
ســرمایه های خرد به این فلز است. این روند 
در بازار ســرمایه نیز بازتــاب یافته؛ افزایش 
حجــم معاملات و رشــد قیمــت واحد های 
تغییر  مؤیــد  بورســی،  صندوق های طلای 
جهت نقدینگی از سهام به این دارایی است. 
نکتــه کلیدی در این تحــول، غلبه ترس 
اســت. جذابیت  بــر تحلیل هــای عقلایی 
طــلا نه از عملکــرد بنیادی، کــه از ضعف 
ابزار های پوشش ریســک در بازار داخلی و 
نااطمینانی های جهانی نشــأت می گیرد. در 
فضایی که ســایه درگیری های ژئوپلیتیکی 
سنگینی می کند، فلز زرد همچنان به عنوان 
ســپر محافظ دارایی ها عمل می کند، حتی 
اگــر این ارزش گذاری ریشــه در انتظارات 

منفی داشته باشد.

سکوت نهادها: خلأ مرجعیت در طوفان
غیبــت نهاد هــای سیاســت گذار در اوج 
نوسانات، به عاملی تشدیدکننده بی اعتمادی 
تبدیل شده است. چنان چه سازمان بورس با 
عدم انتشار موضع شفاف درباره سازوکار های 
حمایتی و بانک مرکزی با ســکوت در برابر 
التهابــات ارزی، فضایی از بلاتکلیفی را دامن 
زده اند. این ســکوت فعالانه، سرمایه گذاران 
را ناچــار به اتکا به گمانه زنی های شــخصی 

ساخته است. 
پیامد  نظارتــی دو  نهاد هــای  بی عملــی 
ملمــوس دارد: نخســت، تشــدید مهاجرت 
نقدینگی بــه بازار های مــوازی مانند ارز و 
طلا؛ دوم، کاهش تــوان تحلیل پذیری بازار 
راهبردی.  فقــدان چارچوب هــای  به دلیل 
در شــرایطی که دیگر بازار هــا واکنش های 
هیجانی را تجربه می کنند، بورس با چالشی 
دوگانه مواجه اســت: ریســک های بیرونی و 
خلأ مدیریت انتظارات. آنچه بیش از هر چیز 
ضروری می نماید، نه مداخله مســتقیم، که 
اطمینان بخشی شفاف و هماهنگی سیاستی 

است.
تشریح امواج شوک انرژی در میدان 

نبرد مالی جهانی
از ســوی دیگر بــه گــزارش اقتصاد ۲۴، 
صاعقه حملات متقابل اسرائیل و ایران، کوره 
بازار های انــرژی جهانی را نیــز برافروخت. 
جهــش ۱۰ درصدی بهای نفت برنت به مرز 
۷۵ دلار در هر بشــکه، زنگ هشدار اختلال 

در زنجیره تأمین را به صدا درآورد.
این شــوک قیمتی، خاطره بحران اوکراین 
را زنــده کــرد و تهدید تورمــی جدیدی را 
بــرای اقتصاد جهانی رقــم زد. تأثیرات این 
موج از بنزین آغاز می شــود، اما به سرعت به 
دامان کشاورزی، حمل ونقل و تولید صنعتی 
گسترش می یابد. هر ۱۰ دلار صعود نفت، ۷ 
پنی به هزینه هر لیتر ســوخت می افزاید و 

تورم مواد غذایی را شعله ور می کند. 
گسل های انرژی: تشریح زنجیره شوک

در این میان باید توجه داشــت که رقابت 
تســلیحاتی در خاورمیانــه، تنگه هرمز را به 

کانون تهدید تبدیل کرده است.
این شــریان حیاتی کــه ۲۰ درصد نفت 
جهانی را میزبانی می کند، با تهدید ایران به 
اختلال، قیمت هــا را به مدار صعودی پرتاب 
کرده اســت. تحلیل گران هشــدار می دهند: 
بســته شــدن این آب راه، بشــکه نفت را به 
مرز ۱۰۰ دلار می رســاند و تورم کشور های 
توســعه یافته را ۱ درصــد افزایش می دهد. 

بانک های مرکزی در تنگنای دشوار افزایش 
نرخ بهره گرفتار خواهند شد. 

 گاز یک بمب ساعتی پنهان 
هم چنین به گزارش اقتصاد ۲۴، همزمان 
با صعود نفــت، قیمت گاز جهانــی نیز اوج 
گرفته اســت. اما تفاوت کلیدی در مکانیسم 
انتقال شوک نهفته، مقررات محدودکننده و 
سقف های قیمتی در بسیاری کشورها، تأثیر 
ایــن افزایش را به تأخیر می انــدازد یا مهار 

می کند.
بااین حال، صنایع انرژی بــر اروپا که هنوز 
از شــوک ۲۰۲۲ بهبود نیافته اند، پس از این 
تنش، در خط مقدم آسیب پذیری قرار دارند. 

اثرات دومینویی از پمپ بنزین تا 
سفره غذایی

موج شــوک انرژی، زنجیره ارزش جهانی 
را درمی نــوردد و افزایــش هزینه ســوخت 
ماشین آلات کشاورزی، حمل ونقل و فرآوری 
مواد غذایی، قیمت نهایی محصولات را تا ۱۵ 
درصد بالا می برد. صنایع تولیدی با دو بحران 
مواجه انــد: هزینه هــای عملیاتی صعودی و 
این  قدرت خریــد مصرف کنندگان.  کاهش 
چرخه معیــوب، بازیابی اقتصــاد جهانی را 

تهدید می کند. 
سناریو های آینده و دو راهی آشوب 

یا ثبات
در صورت گسترش درگیری به پایگاه های 
انــرژی،  زیرســاخت های  یــا  آمریکایــی 
قیمــت نفت از ســد ۱۰۰ دلار عبور خواهد 
کــرد. بانک هــای مرکزی مجبور بــه تداوم 
سیاست های انقباضی می شوند، رشد جهانی 
متوقف شده و بورس ها سقوط آزاد را تجربه 
می کنند. فرار ســرمایه به پناهگاه های امن 
)دلار، طلا، فرانک سوئیس( تشدید می شود 
و بازده اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا به زیر ۴ 

درصد سقوط می کند.
سناریوی سبز: آتش بس موقت

واکنــش محــدود ایــران و میانجی گری 
بین المللی می تواند بازار ها را آرام کند. قیمت 
نفت به ســطح ۷۰-۶۵ دلار بازگشته و طلا 
بخشی از ســود های اخیر را اصلاح می کند 
اما اثر روانی این درگیری، حساســیت بازار 
به اخبار خاورمیانه را برای ماه ها در ســطح 
بحرانی نگه می دارد و ریســک ژئوپلیتیک به 

عامل دائمی بی ثباتی تبدیل می شود. 
معادله اوپک: محاسبات استراتژیک

تولیدکننــدگان  و  ســعودی  عربســتان 
گرفتارند:  دوراهی خطرناکی  در  اوپک پلاس 
افزایــش تولید برای مهــار قیمت ها، ممکن 

اســت آنان را حامی غیرمســتقیم اسرائیل 
جلــوه دهد. رابــرت مک نالــی از »راپیدان 
انرژی« تأکید می کند: آنها ترجیح می دهند 
در سایه بمانند تا طوفان بگذرد. این انفعال، 
بازار را در آستانه تصمیمات شورای همکاری 

ذخایر اضطراری )IEA( قرار می دهد. 
چنان چه فاتح بیرول، مدیر IEA، با اعلام 
آمادگــی برای آزادســازی ذخایــر، به بازار 
اطمینــان خاطر داد. اما اوپــک این اقدام را 
القــای ترس غیرضروری خواند. محاســبات 
پیچیده است: استفاده از ذخایر، قیمت ها را 
موقتاً مهار، اما ثبات بلندمدت بازار را تهدید 

می کند.
از ســوی دیگر نیز برخلاف بحران ۲۰۲۲، 
امروز ظرفیت مازاد تولید در عربســتان )۲ 
میلیون بشــکه/روز(، برزیــل و گویان وجود 
دارد. اما این کشــور ها تا مشــاهده اختلال 
فیزیکی در تنگه هرمــز، تمایلی به افزایش 
محافظــه کاری  نمی دهنــد.  نشــان  عرضه 
را در  بــازار  تولیدکننــدگان،  اســتراتژیک 

وضعیت انتظار نگه داشته است. 
 اوج ۳۴۱۶ دلاری طــلای زرد در آتــش 

جنگ
امــا همزمان با شــدت گرفتــن تنش ها 
در خاورمیانــه، این فلز گرانبهــا به پناهگاه 
نخست ســرمایه گذاران تبدیل شده و صعود 
طــلا،   ETF صندوق هــای  درصــدی   ۲۳
نشان دهنده مهاجرت نقدینگی از بورس های 
پرنوسان است. این رکوردشکنی تنها زمانی 
رخ می دهــد که بازار ها ســناریوی فاجعه را 

پیش بینی کنند.
وضعیت بورس های جهانی و سقوط در 

خط مقدم 
شاخص های سهام آمریکا ۱.۵ درصد، اروپا 
۱ درصد و آسیا بیش از ۱ درصد نیز همزمان 
با تشدید تنش میان ایران و اسرائیل ریزش 
کردند. این هم زمانی نادر، بیانگر حساســیت 
سیســتمیک بازار ها به تنش احتمالی هرمز 
اســت. صنایع حمل ونقل هوایی و خودرویی 

با زیان ۵-۷ درصدی پیشتاز سقوط بودند.
اوراق قرضه و موج فرار به امنیت 

بازده اوراق ۱۰ساله خزانه آمریکا به ۴.۳۱ 
درصد )پایین ترین ســطح یک ماهه( سقوط 
کرد. این پدیده ســه پیــام دارد: پیش بینی 
رشد اقتصادی ضعیف تر، افزایش تقاضا برای 
دارایی های بدون ریسک و انتظار برای توقف 

افزایش نرخ بهره.
اقتصاد جهانی بر لبه پرتگاه

اما با توجه به بحران کنونی، آزمون استرس 
بی سابقه ای برای معماری مالی جهانی است. 

دو سناریو پیش روست: 
۱( فروکش ســریع: قیمت نفت تا ۷۰ دلار 
بازگشــته، اما حساســیت بازار به خاورمیانه 

برای همیشه تغییر می کند.
۲( تشــدید درگیــری: صعــود نفــت به 
۱۰۰+ دلار، تــورم دو رقمی در اقتصاد های 
آســیب پذیر و به تعویق افتادن کاهش نرخ 

بهره تا ۲۰۲۵

کلید این معما در دستان سه بازیگر است:
- ایران )میزان واکنش نظامی(
- عربستان )تصمیمات اوپک(

- IEA )زمان آزادسازی ذخایر(
تا تعیین تکلیف این مثلث قدرت، بازار های 
جهانی در وضعیــت آماده باش باقی خواهند 
ماند. هشــدار تحلیلگران محقق شده است: 
معادلات  مســلط  متغیر  اکنون  ژئوپلیتیک، 

مالی جهانی است.

نفت ۳۰۰ دلاری در صورت بسته  شدن تنگه هرمز
معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
عراق گفــت: تداوم درگیری ها و بســته 
شدن تنگه هرمز می تواند قیمت نفت را به 
۳۰۰ دلار افزایش دهد و شوک اقتصادی 

سنگینی به جهان وارد کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تاس، »فواد حسین« معاون نخست 

وزیر و وزیر امور خارجه عراق، در گفتگویی 
با »یوهان وادفــول« وزیر خارجه آلمان، 
گفت: تشدید بیشتر اوضاع در خاورمیانه 
در سایه شدت گرفتن درگیری بین ایران 
و اسرائیل به افزایش قیمت نفت به ۲۰۰ تا 

۳۰۰ دلار در هر بشکه منجر شود.
این مقــام عراقی با بیــان اینکه تداوم 

درگیری در منطقه و بســته شدن تنگه 
هرمز ممکن اســت به بروز شــوک های 
اقتصادی شدید منتج شــود، افزود: این 
مســئله همچنین به افزایش تــورم در 
کشــورهای اروپایی می انجامــد و روند 
صــادرات نفت برای کشــورهای نفتی از 

جمله عراق را پیچیده می کند.
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ش
زار

گ
جشن منتقدان سینما به تعویق افتاد

برگــزاری پانزدهمیــن دوره جشــن 
منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران 
به دلیل حمله رژیم صهیونیســتی به 
ایران تا زمانی مناسب به تعویق افتاد.

بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از مهر، انجمــن منتقدان و 
نویسندگان ســینمایی ایران با انتشار 
به  رژیم صهیونیســتی  تجــاوز  متنی 

کشــورمان ایران را محکــوم و اعلام 
کرد برگزاری پانزدهمین دوره جشــن 
این انجمن تا زمانی مناسب به تعویق 

افتاد.

محکومیت تجاوز به ایران از سوی 100 هنرمند 
پیشکسوت

انیمیشن ایرانی یکی از جوایز جشنواره انسی 
2025 را برد

با  پیشکسوت  هنرمندان  موسســه 
امضای بیانیه ای در محکومیت تجاوز 
دشمن صهیونیستی به خاک این مرز 
و بوم و تبریک و تسلیت شهادت مردم، 
دانشمندان و فرماندهان نظامی بر انتقام 

دشمنان ایران تاکید کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقــل از روابط عمومی موسســه 
هنرمندان پیشکسوت، تاکنون بیش از 
۱۰۰ هنرمند پیشکسوت در رشته های 
ســینما، تلویزیون، تئاتر، موســیقی، 
تجســمی، شــعر، ادبیات داســتانی، 
هنرهای ســنتی و صنایع دســتی و 
معماری از اعضای موسسه هنرمندان 
پیشکسوت در بیانیه ای تجاوز دشمن 
صهیونیستی به خاک این مرز و بوم را 

محکوم کرده اند.
این اســامی رو به افزایش است که 
متعاقبا از طریق روابط عمومی موسسه 

اعلام می شود.
در متن این بیانیه آمده است:

به نام دادار غفار و قهار
هنرمند پیشکسوت به اقتضای سن 
و سال و شرط حال، کلام به استدلال 
و دوری از انفعــال مایل می گردد و از 
پختگی حاصل؛ پس ما را نه سر طلب 

هماورد است و نه دل بی درد!
شاید کمتر قشری چون ما به حکمت 
عملی شیخ اجلّ تمکین کرده باشد و 
کلام را با سخنش تضمین نموده باشد.

در این مقال و با مشاهده این جنایات 
بی مثال دشمن بدسگال، به رهنمودش 

امتثال جایز است که فرمود:

همی تا برآیــد به تدبیر کار/ مدارای 
دشمن به از کارزار

لیکن: چــو دســت از همه حیلتی 
درگسســت/ حلال اســت بــردن به 

شمشیر دست
و حال که بهترین های یک ملت را که 
هم و غمشان اعتلای ایران عزیز بود از 
ما گرفتند، همه عیش و نوش مستانه 

آنان را باید به میهمانی تنقص برد.
که: چو با ســفله گوئــی به لطف و 
خوشــی / فزون گرددش کبر و گردن 

کش
پس ای غیور مــردان ایران زمین 
به حفــظ کیان این ســرزمین، زده 
ضربتی که کاسه صبر این ملت ترک 
برداشــته و زخمی بر دل ها گذاشته 
که جز با ضربتــی صد چندان التیام 

نمی یابد.
ما سالمندان و کهنسالان وادی هنر 
هر چند دلی به نازکی لفظ آرام داریم 
، لیکن سری به بلندای انتقام بر گردن 

معرفت خویش احساس می کنیم!!
تســلیت باد فقدان ایــن نخبگان و 

مبارکباد وصالشان به خیل شهیدان

برنــدگان جشــنواره بین المللــی 
انیمیشن انسی ۲۰۲۵ معرفی شدند 
و در حالی که فیلم »آرکو« از فرانسه، 
جایزه اصلی جشنواره را به خانه برد، 
انیمیشــن »در شب« ســاخته پویا 
افضلــی از ایران هم برنده یک جایزه 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ورایتی، جشنواره بین المللی 
فیلم انیمیشــن انســی کــه دیروز 
به پایان رســید، جوایز خــود را به 
فیلم های حاضر در بخش رقابتی اهدا 
کرد. جایزه برتر امســال به انیمیشن 
»آرکو«، اولیــن فیلم بلند کارگردان 
فرانسوی اوگو بینونو، رسید. این فیلم 
کــه مهر تأیید ناتالــی پورتمن را به 
عنوان تهیه کننده فیلم با خود دارد، 
درباره کودکی از آینده دور است که 
پس از اشــتباه در پــرواز، خود را در 
آینده ای نسبتاً نزدیک تر، یعنی سال 

۲۰۷۵، گرفتار می بیند.
در بخشی دیگر جایزه هیئت داوران 
به فیلــم »چائو« از ژاپن رســید که 
درباره یــک کارمند اداری در دنیایی 
آینده نگر اســت که ناگهان توســط 
یک پری دریایی از وی خواستگاری 
می شــود. این فیلم بــه کارگردانی 

یاسوهیرو آئوکی ساخته شده است.
فیلم »اودیسه قاصدک« هم برنده 
جایزه سوم جشــنواره شد. این فیلم 
به کارگردانی موموکو ستو کارگردان 
ژاپنی، ۴ قاصدک را دنبال می کند که 
پس از جنگ هسته ای سعی می کنند 

مکانی امن برای فرود پیدا کنند.
دیگر برندگان این جشنواره که از ۸ 
تا ۱۴ ژوئن برگزار شد، شامل »اولیویا 
و زلزلــه نامرئی« به کارگردانی ایبورا 
ریــزو، »آملی کوچولو یا شــخصیت 
باران« از میلیــس والاده و لیان-چو 
هان، »کوکی بی پایان« از فیلمسازان 
کانادایی پیت و ست شریور، »میدان« 
از کیم بو-ســول کارگــردان کره ای 
و تعــدادی فیلم کوتاه و انیمیشــن 
ســاخته شــده برای تلویزیون بودند 
که انیمیشن »در شب« ساخته پویا 
افضلــی از ایران از جملــه آنها بود و 
برنده جایزه ویژه تلویزیون فرانســه 

برای فیلم کوتاه شد.
در بخش انیمیشــن کوتــاه جایزه 
اصلــی کریســتال بــه پی یر-لوک 
گرانجون برای انیمیشن »چکمه های 
شــب« رســید که موفق به کسب 
جایزه تماشــاگران هم شــد. استاپ 
موشن تیره »جانوارن« ساخته میشل 
گرندبــری کارگــردان آمریکایی هم 
جایزه هیئت داوران در این بخش را 

از آن خود کرد.

حجاج ایرانی وارد کربلا شدند
امــور  معــاون 
ســازمان  عتبــات 
زیــارت روز  حج و 
)دوشــنبه( از ورود 
کاروان  نخســتین 
حجــاج ایرانــی به 

کربلا خبر داد.
روزنامه  گزارش  به 
به  و  امروز«  »صبح 
نقل از ایرنا مرتضی 
آقایــی اظهار کرد: 

براساس برنامه ریزی های انجام شده و همکاری خوب مسئولان 
عربســتان، حجاج باقیمانده به علت توقــف پروازهای منطقه 
مبنی بر شرایط موجود در قالب بسته هوایی- زمینی به کشور 

باز خواهند گشت.
وی ادامه داد: به همین منظور مقرر شده حجاج باقی مانده در 
عربســتان از مدینه با پرواز به شهر عرعر منتقل شده و از آنجا 

نیز از طریق مرز زمینی وارد خاک عراق شوند.
معاون امور عتبات سازمان حج و زیارت بیان کرد: حجاج ایرانی 
پــس از ورود به خاک عراق برای زیارت به کربلا یا نجف اعزام 

شده و پس توقف و زیارت موقت راهی ایران خواهند شد.
آقایی ادامه داد: اولین گروه از حجاج ایرانی که شــب گذشته از 
طریق مرز عرعر عربســتان وارد خاک عراق شده اند هم اکنون 
برای زیارت سیدالشهدا )ع( وارد کربلا شده و قبل از ساعت ۲۴ 
امشب از طریق یکی از مرزهای کشورمان وارد ایران خواهند شد.

معاون امور عتبات ســازمان حج و زیارت ادامه داد: براســاس 
تقســیم بندی انجام گرفته و هماهنگی های لازم حجاج ایرانی 
پس از ورود به خاک کشــورمان از طریق ناوگان اتوبوســرانی، 

حجاج هر استان به محل سکونت خود اعزام خواهند شد.
بر پایه این گزارش؛ به دنبال لغو تمامی پروازهای خطوط هوایی 
منطقه مبنی بر شــرایط پیش آمده در پی حملات تروریستی 
رژیم صهیونیســتی به ایران، اولین گروه زائران با پرواز مدینه 
راهی فرودگاه شهر مرزی عرعر در عربستان شده و با همراهی 
دست اندرکاران حج و بدرقه مسئولان محلی عربستان از طریق 

مرز عراق راهی ایران شدند.
با برنامه ریزی ســازمان حج و زیارت زائران پس از استراحت و 
زیارت کوتاه عتبات عالیات، با ناوگان ایرانی به مرزهای زمینی 
منتقل و از آنجا راهی شــهرهای خود می شــوند؛ درطول این 
مســیر، خدماتی چون تغذیه، بهداشــت و اینترنت همراه برای 

زائران تأمین شده است.

داریوش ارجمند: ملــت بزرگ ایران 
اهل تسلیم نیست

و  ســینما  هنرمند 
کشورمان  تلویزیون 
دشــمن  گفــت: 
عزیز  ایــران  بداند 
دادن  دســت  از  با 
تعدادی از سرداران 
حرکت  از  خودش، 

بازنمی ایستد.
روزنامه  گزارش  به 
»صبــح امــروز« و 
باشــگاه  از  نقل  به 

خبرنگاران جــوان - داریوش ارجمند با بیان اینکه ملت بزرگ 
ایران اهل تســلیم نیســت، گفت: ما ملتی بــا تاریخ و تمدنی 
کهن هســتیم و هرگز زیــر بار ظلم نخواهیم رفــت. اگر رژیم 
صهیونیســتی که چند نقطه از مناطق مســکونی کشورمان را 
مورد تهاجم قــرار داده، به خیال خام خودش فکر می کند این 
ملت بزرگ تســلیم خواهد شد، ســخت در اشتباه است و باید 

بداند که انتقامی سخت در انتظارش است.
وی افزود : ایران کشوری بســیار قدرتمند و بزرگ است که با 
شهادت و از دست دادن تعدادی از سرداران خودش، از حرکت 
بازنمی ایســتد و از قدرتش کاسته نمی شود؛ چراکه ما سرداران 
بسیاری در کشــور داریم که می توانند جایگزین این شهیدان 

شوند.
ارجمند با بیان اینکه دشــمن اکنون در ســردرگمی و اشتباه 
محاســباتی به ســر می برد و یقین بداند که شکست سختی را 
متحمل خواهد شد، گفت: در گذشته هم دشمنان مردم ایران با 
حمله به مراکز و مناطق مسکونی و تاریخی کشورمان خسارات 
زیــادی را به ما وارد کردند، اما این ملت بزرگ با پایداری روی 

پای خود ایستاد و دشمن را شکست داد.

خبر

اینســتاگرام در اقدامــی که هنوز 
اقدام  توضیحی درباره آن داده نشده 
به حذف محتوایی که توسط کاربران 
ایرانی با محوریت پرچم ایران متنشر 

شده بود، کرده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از مهر، با آغــاز حملات 
تروریستی رژیم صهیونیستی به ایران 
و تــرور مردم، فرماندهــان نظامی و 
ایرانی در شبکه  کاربران  دانشمندان، 

اجتماعی اینســتاگرام اقدام به انتشار 
پرچــم ایران و محکوم کردن حملات 
وحشیانه این رژیم کودک کش کردند.

این رونــد به قدری زیاد بود که هر 
اســتوری و صفحه ای را باز می کردیم 
با مــوج پرچــم ایــران و حمایت از 
ایران روبه رو می شــدیم. از سلبریتی 
تا کاربر ســاده همه پــای کار ایران 
در برابر دشــمن متجاوز آمده بودند 
و بــا این ابزار ابتدایــی تلاش کردند 

نشــان دهند در چنین شرایطی پای 
کار ایران می مانند و دســت از وطن 
آبــا و اجــدادی خــود برنمی دارند. 
ســرزمینی که مثل رژیم کودک کش 
تاریخ تاســیس ندارد و تا بوده ایران 

بوده است!
اما طولی نکشید که اینستاگرام اقدام 
به حذف این اســتوری ها کرد. اقدامی 
که نه جایی اطلاع رســانی شد و نه به 
کاربران بابت انتشــار پرچم یک دولت 

رسمی هشدار داده شد. این در حالی 
است که جنایتکار و حامیانش آزادانه 
محتوای خود را منتشــر می کنند ولی 
کاربران کشوری که مورد تهاجم قرار 
گرفته اند حق ندارند پرچم کشور خود 
را منتشــر کنند و اگــر چنین کنند 

محتوای آن ها حذف می شود.
ایــن دم خروس شــعارهای آزادی 
بیان غرب اســت که با این اقدام بار 
اولیــن مرتبه  این  بیــرون زد.  دیگر 
نیســت که اینستاگرام اقدام به حذف 
و سانســور محتوای کاربــران ایرانی 
می کنــد. تصاویر فرماندهــان جبهه 
قاســم سلیمانی  مانند حاج  مقاومت 
و سید حسن نصرالله یا تصاویری که 
محتوای نسل کشی رژیم صهیونی بود 
بارها حــذف و حتی صفحات کاربران 
مســدود شــد. حالا این بار نوبت به 
بابت  ایران رســیده و کاربران  پرچم 
انتشــار این پرچم محدود می شــوند 
و امــکان اینکه صدایشــان به گوش 
دهکده جهانی برسد وجود ندارد. این 
سانسور گسترده در شرایط جنگی بار 
اول نیســت که اتفاق می افتد و حالا 
این بار اینســتاگرام اقــدام به حذف 
محتوایی کرده که انتشــار آن مخالف 
هیچ کدام از خطــوط قرمز جاری بر 
پلتفرم هــا و بســترهای تولید محتوا 

نیست.

حذفپرچمایرانتوسطاینستاگرام؛

دمخروسشعارآزادیبیانغربیبیرونزد
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نصب ۱۴۹ دوربین نظارتی بر روی خودروهای گشت
معاون شهرســازی و معماری شهرداری 
مشهد از نصب ۱۴۹ دوربین نظارتی بر روی 

خودروهای گشت خبرداد.
به ، جــواد اصغری با بیان این خبر اظهار 
کرد: نصــب این دوربین ها بــا هدف ثبت 
و رصــد فعالیت های میدانــی کارگاه های 
ساختمانی، مستند سازی وقایع به ویژه در 

زمان اجرای آراء قلع کمیســیون های ماده 
۱۰۰ و نیــز پایش نحوه تعامــل و برخورد 
همکاران اداره نظارت با شهروندان و عوامل 

اجرایی صورت گرفته است.
وی افزود: این اقدام، افزون بر ارتقاء سطح 
کنترل و نظــارت، به تقویت انضباط کاری، 
مستندســازی قانونــی فرآیندهــا و ایجاد 

بانک اطلاعاتی دقیق از وضعیت پروژه های 
ساختمانی ســطح شهر کمک خواهد کرد. 
برنامه ریزی برای توسعه بسترهای دیجیتال 
در تمامی سطوح مدیریت ساخت  و ساز، در 
دستور کار ما قرار دارد و گام به گام به سمت 
ایجاد یک ساختار مدرن، شفاف و پاسخگو 

در مدیریت شهری حرکت خواهیم کرد.

دادستان عمومی و انقلاب مشهد گفت: 
با عاملان اخلال در نظم عمومی و باز نشر 
مطالب مشکوک، شایعات و ادعاهای بدون 
ســند در فضای مجازی به صورت قاطع 

برخورد می شود.
به گــزارش خبرنگار صبح امروز به نقل 
از ایرنا محمد حسین درودی روز گذشته 
افزود: با توجه به شــرایط حساس کنونی 
و احتمال سوء استفاده دشمنان از فضای 
مجازی و رســانه ای برای ایجاد اغتشاش 

و تشــویش اذهان عمومی، افــراد باید از 
هرگونه اظهار نظر غیرواقعی، شــتابزده و 

تحریک آمیز خودداری کنند.
وی اضافه کرد: نظــارت موثر بر فضای 
مجازی با هدف حفظ آرامش شهروندان و 
پیشگیری از تخلفات احتمالی در این فضا 

تشدید شده است.
دادستان مشهد گفت: همه شهروندان 
باید ضمن حفظ هوشیاری، به موارد قانونی 
در این زمینه توجه ویژه داشته باشند تا از 

هرگونه گزند و آسیب در امان باشند.

درودی افزود: با اقدامات پیشــگیرانه به 
ویژه در حوزه ارتقای آگاهی های عمومی 
و اطلاع رسانی مناسب و همچنین اقدامات 
لازم فنــی، الزامات قانونی توســط عموم 
کاربران محترم فضای مجازی در ســطح 
استان رعایت شده است که جای قدردانی 
دارد و به عده ای معدود نیز که از ســر نا 
آگاهی و غفلت، دســت به برخی اقدامات 
می زنند، تذکرات لازم داده شــده است و 

قانون اعمال می شود.
او ادامه داد: ملت ایران، در سایه وحدت، 

همدلی و استقامت مقاطع بسیار سختی 
را با ســربلندی پشت سر گذاشته است و 
با پیروی از قانون و توصیه های ارائه شده 
توسط مسوولان، از این مرحله نیز با اقتدار 

عبور خواهیم کرد.
دادستان عمومی و انقلاب مشهد گفت: 
شــهروندان هرگونه ارتباط مشــکوک با 
عناصــر ضدانقلاب و گروه هــای معاند را 
به ســامانه های ۱۱۰ پلیس، ۱۱۳ وزارت 
اطلاعات و ۱۱۴ ســازمان اطلاعات سپاه 

گزارش کنند.

خطاببهعاملانتشویشاذهانعمومیمطرحشد:

هشداردادستانمشهد

استان  نمایندگان  ســخنگوی مجمع 
خراسان رضوی از انتخاب هیئت رئیسه 

این مجمع برای سال دوم خبر داد.
 حســنعلی اخلاقی امیری در گفت و 
گو با خبرنــگار صبح امروز با اعلام این 
خبر اظهار داشت: همزمان با ولادت امام 
کاظم علیه السلام و در حاشیه صحن 
امروز  علنی مجلس شورای اســلامی 
دوشــنبه ۲۶ خرداد ماه ۱۴۰۳، ضمن 
تشکر از هیئت رئیسه مجمع نمایندگان 
اســتان خراســان رضوی در سال اول، 

انتخابات هیات رئیسه مجمع نمایندگان 
اســتان خراســان رضوی در سال دوم 

برگزار شد.
وی ادامــه داد: در ایــن انتخابات علی 
آذری نماینــده مردم شهرســتان های 
قوچان و فاروج به عنوان رییس مجمع 
نمایندگان اســتان خراسان رضوی به 

مدت یک سال انتخاب شد.
استان  نمایندگان  ســخنگوی مجمع 
خراسان رضوی افزود: همچنین میثم 
ظهوریان ابوترابی نماینده مردم مشهد 

و کلات به عنــوان نائب رئیس مجمع 
نمایندگان اســتان خراسان رضوی در 

مجلس انتخاب شدند.
اخلاقــی امیــری ادامــه داد: در این 
انتخابات محمد رستمی نماینده مردم 
شهرستان های نیشابور، فیروزه، زبرخان 
و میــان جلگه به عنــوان دبیر مجمع 
نمایندگان اســتان خراســان رضوی 

انتخاب شد.
حسنعلی اخلاقی امیری نماینده مردم 
شهرســتان های مشــهد و کلات در 

مجلس شورای اســلامی نیز به عنوان 
استان  نمایندگان  ســخنگوی مجمع 
خراســان رضوی در سال دوم این دوره 

مجلس انتخاب شده است.

انتخاب هیئت رئیسه مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی 

به همت دختران دبستانی در مشهد انجام شد
آزادی سه زندانی

رییس ســتاد مردمی رسیدگی 
به امور دیه و کمــک به زندانیان 
نیازمند خراسان رضوی گفت: سه 
زندانی جرایم غیرعمد با مشارکت 
و جمع آوری کمک ۳۰۰ میلیون 
ریالی دانش آموزان مدرسه دبستان 

دخترانه بعثت آزاد شدند.
جواد غفاریان طوسی روز گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: این 
اقدام نیکوکارانه و قابل تقدیر با مشارکت دانش آموزان و همراهی اولیا 
و کارکنان مدرسه، در قالب سه مرحله جمع آوری کمک، موجب 
آزادی سه نفر از زندانیان جرائم غیرعمد شد. وی بیان کرد: تربیت 
نســلی مسوول و خیرخواه از دبســتان آغاز می شود، لذا مشارکت 
دانش آموزان در چنین فعالیت هایی نه  تنها تاثیر اجتماعی دارد، بلکه 

ریشه ای عمیق از انسان دوستی در ذهن کودکان می نشاند.
رییس ستاد مردمی رســیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان 
نیازمند خراســان رضوی افزود: این اقدام ارزشــمند نشان دهنده 
ظرفیت بالای آموزش وپرورش در ترویج فرهنگ کمک به زندانیان 

جرایم غیرعمد و نجات خانواده های بی پناه است.
غفاریان طوسی اظهار کرد: شهروندان نیک اندیشی که تمایل به 
مشارکت در آزادی زندانیان جرایم غیرعمد دارند، می توانند کمک 
های خود را به شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۴۹۳۲۹ بانک ملی به 

نام »ستاد دیه خراسان رضوی« واریز کنند.
وی گفت: ایــن شــهروندان همچنین برای کســب اطلاعات 
بیشتر می توانند با شــماره ۰۵۱۳۸۹۴۶۰۰۳ داخلی ۵ و یا تلفن 
۰۹۱۵۵۶۷۱۰۵۰ تمــاس بگیرند.بــه  گزارش ایرنــا، طبق اعلام 
مســوولان قضایی خراسان رضوی در ســال ۱۴۰۰، این استان با 

جمعیت هفت میلیون نفر حدود ۱۷ هزار زندانی دارد.

خبر
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دارو بــه عنوان یــک کالای حیاتی و 
استراتژیک، در زمان وقوع بحران ها می 

تواند نقطه امن بیماران باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، در روزهای اخیر که شــاهد 
حملات رژیم صهیونیســتی به برخی از 
مناطق کشورمان هستیم، موضوع تأمین 
داروهای »حیاتی« از اهمیت بیشــتری 
برخوردار شــده و بیماران نیازمند این 
قبیل داروها، نگراننــد که نکند دارو به 

دست آنها نرسد.
در همین راســتا، ستاد تدابیر ویژه در 
سازمان غذا و دارو تشکیل شده و مدیران 
ارشــد این سازمان در جلسات مشترک 
با مدیران عامل شــرکت های دارویی و 
تجهیزات پزشــکی، در حال رصد بازار 

دارویی کشور هستند.
مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا 
و دارو، با اشاره به اهداف جنگ ترکیبی 
دشمن برای ایجاد ناامنی روانی و اخلال 
در زنجیره تأمیــن، گفت: حفظ جریان 
توزیــع دارو و فرآورده هــای ســلامت، 
بخشی از پدافند غیرعامل و جهاد تداوم 
خدمت رسانی در مسیر امنیت سلامت 

مردم است.
وی با بیان اینکه هیچ گونه وقفه ای در 
ارائه خدمات به مردم پذیرفته نیســت، 
افزود: ســازمان غــذا و دارو با همکاری 
همه اجزای زنجیره تأمین، وظیفه خود 
را در پاســداری از سلامت جامعه در هر 

شرایطی انجام خواهد داد.
سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس، با اشاره به 

برگزاری جلســه فوق العاده کمیسیون 
بهداشــت و درمان، گفت: خوشبختانه 
می توانیم این خبر را به مردم کشورمان 
بدهیم که امروز ذخایر دارویی، تجهیزات 
و ملزومات پزشــکی در وضعیت بسیار 

خوب و شایسته ای قرار دارد.
با تدبیر رهبر انقلاب، در اواخر ســال 
گذشته شــاهد ارتقای ذخایر دارویی و 
ملزومات پزشکی با اختصاص تأمین ارز 
یک میلیارد یورویــی بودیم و این اقدام 
تأثیر زیادی در افزایــش ذخایر دارویی 

داشته است.
اسحاقی افزود: با رصد میدانی و ارزیابی 
آماری، که به طور دقیق انجام شــده و 
همچنین با بازدیدهای میدانی مستمر، 
می توان بــا اطمینان به مردم اعلام کرد 
که در ســطح بیمارستان ها و حوزه های 
پشتیبانی، تمامی ملزومات و تجهیزات 
پزشکی برای شــرایط عادی و بحرانی 

فراهم است.

ادامــه داد: اعضای کمیســیون  وی 
بهداشــت و درمان با حضور میدانی در 
مراکز درمانی و ارزیابی از وضعیت حوزه 
ســلامت، به این نتیجه رســیده اند که 
مدیریت شرایط به شکل بسیار مطلوبی 
انجام می شود و می توان با اطمینان گفت 
که حوزه سلامت کشور در آمادگی کامل 

به سر می برد.
در همین حال، رئیس ســازمان غذا 
و دارو، بــر ضرورت حفظ آمادگی کامل 
مدیران ســتادی و معاونت هــای غذا و 
دارو بــرای تأمین فــوری و بدون وقفه 
دارو، تجهیزات پزشــکی و ســایر اقلام 
سلامت محور تأکید کرد و تمامی مدیران 
مربوطه را موظف ساخت وضعیت تأمین 
را به صورت مستمر رصد کرده و هرگونه 
کمبــود احتمالی را بلافاصله به ســتاد 

سازمان غذا و دارو گزارش دهند.
و  دارو  پایــدار  و  مســتمر  تأمیــن 
فرآورده های حیاتــی، جلوگیری از بروز 

کمبود در مراکز درمانی و پاســخگویی 
فوری به نیازهای بیماران، از محورهای 
اصلی دستور رئیس سازمان غذا و دارو به 

مدیران مربوطه است.
هــادی احمدی عضو هیئــت مدیره 
انجمن داروســازان ایــران، در گفتگو با 
خبرنــگار مهر گفت: ذخایــر دارویی به 
اندازه کافی وجــود دارد و نگرانی از این 
بابت وجود نــدارد. فقط بحث نقدینگی 
داروخانه ها مطرح است که متأسفانه در 

شرایط خوبی به سر نمی برند.
وی با اشــاره به تأخیــر بیمه ها در 
پرداخت مطالبــات داروخانه ها، افزود: 
بیمه هــای پایــه حداقل ۴ مــاه در 
عقب  داروخانه ها  مطالبــات  پرداخت 

هستند.
احمدی گفت: نبود نقدینگی می تواند 

به کمبود کاذب دارو دامن بزند.
آن طور کــه از اظهارات مدیران حوزه 
سلامت می توان نتیجه گیری کرد، این 
است که نباید نگران کمبود دارو باشیم. 
زیرا، بیش از ۹۷ درصد نیازهای دارویی 
کشــور در داخل تولید و تأمین می شود 
و برای داروهای وارداتی نیز، تدابیر لازم 
اتخاذ شــده و ذخایر داروهای حیاتی را 

شاهد هستیم.
آنچه در این بین می تواند نگران کننده 
باشد، هجوم برخی مردم به داروخانه ها 
برای ذخیره داروهایی است که شاید به 
مرحله مصرف هم نرســد و فقط باعث 
تشــویش اذهان عمومی و نگرانی شود. 
بنابراین، تهیه دارو نباید فراتر از نیازهای 

واقعی باشد.

جاسوس موساد به دار مجازات آویخته 
شد

جاســوس موساد 
پــس از طی فرآیند 
آئین دادرسی  کامل 
کیفری و تأیید و ابرام 
حکم در دیوان عالی 
کشور به دار مجازات 

آویخته شد.
به گزارش روزنامه 
»صبح امــروز« و به 
نقل از ایسنا ، مرکز 

رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: فردی که بــا همکاری اطلاعاتی و 
جاسوســی به نفع رژیم صهیونیستی در حکم محاربه و افساد فی 
الارض بازداشت و محاکمه شده بود پس از طی فرآیند کامل آئین 
دادرســی کیفری و تأیید و ابرام حکم در دیوان عالی کشور صبح 

امروز به سزای اعمالش رسید و به دار مجازات آویخته شد.
اسماعیل فکری فرزند خدانظر، در آذر ۱۴۰۲ در حالی که همچنان 
با سرویس جاسوسی- تروریستی رژیم صهیونیستی ارتباط داشت، 
در یک عملیات پیچیده فنی و اطلاعاتی در کشور دستگیر می شود.

براساس مستندات پرونده، اسماعیل فکری در طول همکاری با 
موساد تلاش داشته است اطلاعات طبقه بندی شده و حساس کشور 
را به دشــمنان جمهوری اســلامی ایران ارائه و در قبال آن پاداش 

دریافت کند.
اســماعیل فکری در طول همکاری با ســرویس اطلاعاتی رژیم 

صهیونیستی، با ۲ افسر موساد ارتباط برقرار کرده است.
فکری در ابتدا پس از جذب و تأیید از ســوی افسر اول اطلاعاتی 
موســاد، همکاری خود با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی را 

آغاز می کند.
در بازیابی اطلاعات از دستگاه های الکترونیکی اسماعیل فکری 
مشخص شد بین متهم و افسر سرویس تبادل پیام صورت گرفته 
و افسر به وی دستور می دهد تا اطلاعاتی که از او خواسته می شود 

جمع آوری و به سرویس منتقل کند.
بر اساس مســتندات موجود در پرونده، معدوم اسماعیل فکری 
در طول ارتباط با ســرویس جاسوســی رژیم صهیونیستی تلاش 
داشته است اطلاعات دارای طبقه بندی از جمله مکان ها و مقرهای 
حساس، اطلاعات افراد خاص، مأموریت های سازمانی و.. را از طریق 

ارتباط امن به افسر موساد برساند.
محکوم علیه پس از ارتباط با افسر اول خود، در اوایل سال ۱۴۰۱ 

به افسر دوم سرویس بنام »امیر« منتقل می شود.
»امیر« ضمن ارائه راهکار جدیــد از خود، از متهم می  خواهد با 
ایجاد یک بســتر جدید ارتباطات اصلی و گزارشات را در این بستر 

برای وی ارسال کند.
افسر سرویس در راستای پرداخت پشتیبانی در تیرماه ۱۴۰۱، به 
محکوم علیه دستور می دهد تا کیف پول ارز دیجیتال را نصب کند. 
اسماعیل فکری نیز برابر دستور سرویس، کیف پول مذکور را روی 

گوشی خود نصب و راه اندازی می کند.
در همان زمان که اســماعیل فکری با افسران اطلاعاتی موساد 
ارتباط برقرار می کند، نهادهای امنیتی و اطلاعاتی ایران، از طریق 
اقدامات پیچیده فنی ارتباطات نامبرده با رژیم صهیونیستی را کشف 
و نامبرده و شــبکه ارتباطی وی را در تور اطلاعاتی خود تحت نظر 

قرار می دهند.
پس از انجام اقدامات دقیق اطلاعاتی و امنیتی لازم از سوی نهاد 
امنیتی و شناسایی شبکه خائنانه جاسوسان رژیم صهیونیستی، در 

آذر ۱۴۰۲، اسماعیل فکری دستگیر می شود.
با دســتگیری اســماعیل فکری و صدور کیفرخواست، جلسات 
دادرســی با حضور متهم و وکیل وی برگزار شد که دادگاه پس از 
استماع اظهارات متهم و وکیل، با توجه به مستندات موثق همکاری 
گســترده متهم با سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی حاصل از 
بازرســی و بررسی های فنی و فارنزیک و بازیابی اطلاعات به عمل 
آمــده، تحقیقات صورت گرفته از متهم و اقاریر وی، ارتباط گیری 
آگاهانه متهم با ســرویس اطلاعاتی رژیم اشغالگر صهیونیستی و 
دریافت مبلغ مشخص به عنوان دستمزد و پاداش همکاری مجرمانه 
خود با موســاد و سایر قرائن و امارات موجود در پرونده، نامبرده را 
مجرم تشخیص داده و مســتند به ماده ۶ قانون مقابله با اقدامات 
خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت به اعدام محکوم کرد.

پس از صدور حکم اولیه، پرونده جهت رسیدگی به فرجام خواهی 
به دیوان عالی کشــور ارسال شد که با توجه به مستندات موجود، 

حکم دادگاه تأیید و ابرام شد.
در نهایــت با توجه به احکام صادره در دادگاه و طی تشــریفات 
قانونــی، محکوم علیه به دار مجازات آویخته و حکم اعدام وی اجرا 

شد.

خبر

نگران»دارو«نباشید؛ذخایرکافیاست

رئیس قوه قضائیــه گفت: به عناصری 
که به نحــوی از انحاء با متخاصمین و 
متجاوزین و اشرار همکاری و همدستی 
دارند با اشد مجازات برخورد خواهد شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای، روز دوشنبه )۲۶ خرداد( 
طی ســخنانی در نشست شورای عالی 
قوه قضائیه، با تبریک و تسلیت مجدد 
شهادت جمعی از سرداران سرافراز ایران 
اســلامی، دانشمندان هسته ای و مردم 
گرانقدر کشــور در جنایات ددمنشانه 
اخیر رژیم ســفاک صهیونیستی اظهار 
کرد: بایــد مراتب قدردانی خــود را از 
مردم غیور، هوشــیار و زمان شــناس 
ایران اســلامی داشته باشــم؛ مردمی 
که پشــتیبانی تمام و کمال خود را از 
نیروهای مسلح کشور اعلام داشتند و 
از رژیم کودک کش و متجاوز صهیونی 
و حامی درجه یک ایــن رژیم خبیث 
یعنی آمریکای قلدر، اعلام انزجار و تنفر 
کردند؛ مردمی که جشن و راهپیمایی 
باشــکوه عید غدیر را بــه اقتضا زمان 
به ســرعت به یک رخداد حماســی و 
ضدصهیونیستی و ضدآمریکایی تبدیل 

کردند.
رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: رژیم 
آدمکش و نســل کش صهیونیســتی 
جنگی را آغاز کرد که بدفرجامی برایش 
خواهد داشــت؛ به فضل پروردگار و با 

همت مردم غیور و نیروهای مســلح، 
ضربات کوبنده تری بر این رژیم موقتی 
وارد خواهیــم کرد؛ نیروهای مســلح 
ایران اســلامی کاری با صهیونیست ها 
خواهنــد کرد کــه عبرتی بــرای هر 
متجاوز و متخاصمی باشــد و در تاریخ 
ماندگار شود. رئیس دستگاه قضا گفت: 
آمریکای جنایتــکار از هر جهت و در 
همه ابعاد از رژیم صهیونیستی حمایت 
و پشــتیبانی می کند و تردیدی نداریم 
کــه جنایاتی که از روز جمعه توســط 
صهیونیســت ها آغاز شده با هماهنگی 
و پشــتیبانی آمریکایی ها بوده اســت. 
آمریــکا در جنایات اخیــر علیه مردم 
ایران شریک جرم است و باید مسئولیت 
صهیونیســت های  از  پشــتیبانی اش 
تبهکار را بپذیرد؛ آمریکایی ها در خفا و 
پنهــان، مرتب از طرق مختلف پیغام و 
پسغام می دهند که نقشی در جنایات 
صهیونیست ها علیه مردم ایران ندارند، 
اما این حرف نهانی آنها مُزَورانه اســت، 
چرا که اگر صداقت داشــتند در علن و 
آشکار، جنایات باند صهیونیستی علیه 
ایــران را تأیید نمی کردند. آمریکایی ها 
باید رسماً و علناً جنایات صهیونیست ها 
علیه مردم و کشور ایران را محکوم کنند 
و صراحتاً اعلام دارند که با این جنایات 
مخالف هســتند. رئیس عدلیه تصریح 
کرد: جنایات اخیر رژیم صهیونی علیه 
ایــران، آزمون دیگری بود برای مجامع 
بین المللی که بار دیگــر در آن مردود 
شــدند، چرا که به رغم رد کردن همه 
خطوط قرمز توسط صهیونیست ها در 
این جنایات و از جمله تلاش آنها برای 
اقدامات تخریبی در مراکز هســته ای 
که وفق قواعد بین المللی، عملی کاملًا 
ممنوعه اســت، اما هیچ محکومیت و 
اقدام پیشگیرانه ی مؤثری را از مجامع به 
اصطلاح بین المللی برای متوقف کردن 

صهیونیســت های جنایت پیشه شاهد 
نبودیم. قاضی القضات خاطرنشان کرد: 
بار دیگر تاکیــد داریم که ملت ایران و 
قوای مسلح سلحشور این ملت، در برابر 
باند متجاوز و تبهکار صهیونیستی، یک 
دفاع مشــروع و عقلانی خواهد داشت 
و درس عبرت آمــوزی به جنایتکاران و 

متخاصمین خواهد داد.
محسنی  والمســلمین  حجت الاسلام 
اژه ای در ادامه نشست امروز، متناسب 
با اقتضائات روز، دستوراتی تخصصی را 
خطاب به مســئولان قضائی در سراسر 
کشــور صادر کرد و از جمله خطاب به 
دادســتانی کل و دادستان های سراسر 
کشور تاکید کرد که با همکاری کلیه ی 
نهادها و دستگاه های امنیتی، راهبردها و 
تاکتیک های مبتنی بر تثبیت و تحکیم 
آرامش و امنیت مردم را عملیاتی سازند.

رئیس قوه قضائیه در همین راستا گفت: 
عناصر مخل امنیت و آرامش مردم، چه 
امنیــت و آرامش فیزیکی و چه امنیت 
و آرامش روانی شــهروندان، باید وفق 
قانون در نهایت دقت و سرعت، محاکمه 
و مجازات شــوند؛ باید توجه داشت که 
محاکمه و مجازاتِ به موقع عناصر مخل 
امنیت مردم، اثــرات بازدارنده خواهد 
داشــت و تعلل در این امــر خطیر، از 
بازدارندگــی و اثرات مؤثــر و نافع آن 

خواهد کاست.
رئیــس دســتگاه قضا تصریــح کرد: 
بــه عناصری که بــه نحــوی از انحاء 
بــا متخاصمین و متجاوزین و اشــرار 
همــکاری و همدســتی دارنــد و یا 
می خواهند با سوء اســتفاده از شرایط 
موجود، اغراض پلیدانه ای را علیه مردم 
و کشــور پیش ببرند هشدار می دهیم 
کــه به قطع و یقین بدون اغماض برابر 
با مقــررات و با فوریت اشــد مجازات 

انتظارشان را خواهد کشید.

وی تاکیــد کرد: اگر فردی دســتگیر 
شــد که با رژیم صهیونیســتی ارتباط 
و همکاری داشــت، وفق قانون، بسیار 
ســریع، با توجــه به شــرایط جنگی 
محاکمه و مجازات او به سرعت اجرا و 

اعلام شود.
رئیس عدلیه تاکید کرد: امنیت مردم در 
همه احوالات و شــرایط، برجسته ترین 
خط قرمز ماســت؛ اهمیــت و اعتبار 
این مقوله در شــرایط فعلی، مضاعف و 
دوچندان است؛ اشرار و همدستان آنها 
توجه داشته باشند که در راه تثبیت و 
تحکیم امنیت مردم، مصرانه و مجاهدانه 
پای می فشاریم و مخلان امنیت مردم 
را با قاطعیــت و وفق موازین قانونی، با 

مجازاتی سخت مواجه می سازیم.
قاضی القضــات در ادامه بیان داشــت: 
مردم اطمینان داشته باشند که چه در 
قوه قضائیه و چه در سایر دستگاه های 
حاکمیتی، هیچ امری تعطیل نشــده 
اســت و مســئولان و نیروها در قوای 
حاکمیتــی با قــدرت و قوت مضاعف، 
مشغول خدمات رسانی به مردم هستند.

محسنی  والمســلمین  حجت الاسلام 
اژه ای در پایــان خاطرنشــان کرد: در 
شرایط فعلی، دســتگاه های تبلیغاتی، 
دروغ پراکن و شایعه ســاز دشــمنان و 
معاندین با ســرعت بیشتری مشغول 
انتشار جعلیات و مطالب مخل امنیت 
روانی مردم هستند، فلذا ضروری است 
که نظام رســانه ای کشــور و از جمله 
»مرکز رســانه قوه قضائیه« با انسجام 
و هماهنگیِ بین بخشــی بیشتری، امر 
اطلاع رسانی و تبیین گری را برای مردم 
انجام دهد. کنشگران عرصه رسانه ای و 
تبیین گری عنایت داشته باشند که مبادا 
به بازنشر اطلاعات و اخبار تحریف شده 
مبادرت ورزند و در ایفای رسالت خبری 
و اطلاع رسانی خود، دچار تشتت شوند.

اژه ای:همکاری با متخاصمین و متجاوزان اشد مجازات را در پی دارد
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انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران 
با انتشــار بیانیه ای تجاوز رژیم صهیونیستی 
به کشــورمان ایران را محکــوم و اعلام کرد 
برگزاری پانزدهمین دوره جشــن این انجمن 

تا زمانی مناسب به تعویق افتاد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی 
ایران با انتشار بیانیه ای از تعویق جشن بزرگ 

منتقدان خبر داد.

در این بیانیــه آمده اســت: در این روزهای 
تلخ، آن گاه که آتش جنگــی ناجوانمردانه و 
بی رحــم، خــون آزادگان را به خاک می ریزد 
و روح جهان را زخمی و دل ســرزمین مان را 
داغدار می کند، انجمن منتقدان و نویسندگان 
سینمایی ایران با تمام قامت و قاطعیت، این 
جنون و جنایت آشکار، این توحش بی شرمانه 
و تجاوز وحشــیانه ی رژیم سفاک اسرائیل را 

محکوم می کند.

این انجمن اضافه کرده اســت: ما سکوت در 
برابر چنین فاجعه ای را خیانت به واژه، به هنر 
و به شرافت انسان می دانیم؛ و واژه را نه زینت 
خاموشی، که ســلاح روشنگری و دادخواهی 

می دانیم.
در ایــن بیانیــه با اشــاره جشــن منتقدان 
آمده اســت: به در این روزهای زخم خورده، 
برگزاری جشــن، شایسته  فرهنگ و هنر این 
ســرزمین نیســت. از همین رو، پانزدهمین 

جشن منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران 
که قــرار بود در ۳۱ خرداد برگزار شــود، تا 
طلوع روزی بایســته و شایســته، به تعویق 

می افتد.
این بیانیه می افزاید: امروز، زمان خشم شریف 
است؛ زمان ایستادن در کنار حقیقت، همدلی 
با دل های داغدار و جان های استوار، و پایداری 
در کنار نام بلند انســانیت و سرافرازی ایرانِ 

بی مانندمان.

انجمن منتقدان و نویسندگان:

امروززمانهمدلیبادلهایداغداروجانهایاستواراست

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۱۲۱ -۱۴۰۴/۰۲/۱۶هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی مختاری فرزند غلام محمد به شــماره 
شناســنامه ۰۶۹۰۵۵۵۱۹۹ صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹۹۰۹/۳  متر مربع قسمتی از پلاک 
۱۵۳- اصلــی بخش ۴ زاوه واقع در اراضــی چخماق خریداری از محل 
مالکیت غلام محمد مختاری فرزند عباس محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۲۷ م.الف۸۶
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۱۸۹ هیات اول کلاســه ۱۸۳۸-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فرهاد عبدی فرگی به شناســنامه شماره ۷۹ 
کد ملی ۰۹۰۲۲۷۷۰۱۴  فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک قطعه باغ 
محصور به مســاحت  ۸۹۱/۸۸  متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۱  اصلی واقع 
در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی علیجان 
عبدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۳۹۲ هیات اول کلاسه ۱۴۰۵-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی دادآفرید به شناسنامه شماره ۱۴۳۵کد 
ملی ۰۹۰۱۲۵۱۴۸۸ فرزند مصطفی در ششــدانگ اعیان یکباب منزل 
مســکونی به مساحت ۱۵۳/۵۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۰۵۷ فرعی از 
۵۸ اصلی واقع در بخش ۳  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رســمی موقوفه احمدضیاء به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۴۱۵ هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۴۰۶ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا دادآفرید به شناسنامه شماره 
۰۸۹۰۲۱۴۵۶۵ کد ملی ۰۸۹۰۲۱۴۵۶۵  فرزند مصطفی در ششدانگ  
اعیان یکباب منزل مســکونی به مســاحت ۱۵۷/۱۸ متر مربع  ، پلاک 
ثبتی ۱۰۵۷ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳  حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی موقوفه احمدضیاء به تصدی 
اداره اوقاف  امور خیریه کاشمر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۳/۲۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۶۶۲ هیــات اول کلاســه ۳۶۲-۱۴۰۴ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای رســول طهماســبی ترشــیزی به شناسنامه 
شــماره ۱۳۲۸ کد ملی ۰۹۰۲۴۱۰۵۴۷ صادره کاشمر فرزند محمد در 
ششدانگ یک  قطعه باغ محصور به مساحت ۸۸۶۲/۸۴ متر مربع  ، پلاک 
ثبتی  ۳۰۲۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای رسول طهماسبی ترشیزی 

محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر 
رای اصلاحــی شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۳۱۲ در رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۳۶۷۴ مالکیت آقای حســین زارع ممر آبادی 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۷۲ صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب 
خانه مشــتمل بر ، پلاک ثبتی ۴۰۸۵ فرعــی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر به اشتباه 
مغازه  به مســاحت ۲۹۹/۶۱ متر مربع ، درج گردید اســت که صحیح 
آن مســاحت ۳۰۰  مترمربع میباشــد.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
اصلاحــی  ورای   ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۰۹۴ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۸۹۴ هیات اول کلاسه  ۱۲۱۸-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا نبوی به شناســنامه شــماره ۴۷کد ملی 
۰۹۰۱۰۱۲۲۴۶ فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به 
مساحت ۲۶۸۶/۱۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۶۸۰ فرعی از ۱ اصلی واقع 
در بخش ۳  حوزه ثبت ملک کاشــمرخریداری از مالک رسمی مالکیت 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۲۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر


